
Č. j.: VSPJ/04870/2020 
 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 6/2020 ze dne 31. srpna 2020 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  2 (viz prezenční listina) 

Omluveni: PhDr. Lenka Görnerová, PhD., Mgr. Antonín Přibyl, Jitka Faltýnová, Pavla Lavingrová, 
Pavlína Tučková   

Hosté: rektor prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektor Mgr. Alena Štěrbová, členka užšího 
vedení RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, kancléř Miloslav Vytasil 

Celkem je přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

 Změna organizační struktury VŠPJ s účinností od 1. 9. 2020 – k rozhodnutí podle § 9 odst. 1a) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

 Rezignace prorektora pro strategii a vnější vztahy a záměr rektora jmenovat nového prorektora 
pro strategii a vnější vztahy – k vyjádření podle § 9 odst. 2b) zákona 

 Návrh na jmenování nového interního člena Akademické rady VŠPJ, a to  
RNDr. Ing. Lenky Cimbálníkové, Ph.D., MBA, (prorektora pro strategii a vnější vztahy) – 
předchozí souhlas podle § 9 odst. 1f) zákona 

 Stanovisko Správní rady VŠPJ ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu mezi statutárním 
městem Jihlava a Vysokou školou polytechnickou Jihlava – k vyjádření podle § 9 odst. 2d) 
zákona 

3. Různé 

 Navržení zástupců VŠPJ za akademické pracovníky do předsednictva a Sněmu Rady vysokých 
škol 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. Představila 
novou studentskou senátorku Andriianu Tehzu ze studijního oboru Finance a řízení. 
Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování:  
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
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Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D. a Ing. 
Stanislavu Dvořákovou, Ph.D. a zapisovatelku Ing. Kateřinu Berkovou, Ph.D., a navrhla o tomto 
návrhu hlasovat. 

Hlasování: 

Pro zapisovatelku Ing. Kateřinu Berkovou, Ph.D. 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Pro ověřovatelku Mgr. Martinu Černou, Ph.D.  
ANO = 9  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

Pro ověřovatelku Ing. Stanislavu Dvořákovou, Ph.D. 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 
 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

- Rezignace prorektora pro strategii a vnější vztahy a záměr rektora jmenovat nového 
prorektora pro strategii, kvalitu a vnější vztahy 

Rektor seznámil přítomné senátory s rezignací stávajícího prorektora pro strategii a vnější 
vztahy Mgr. Aleny Štěrbové ke dni 31. 8. 2020 a se svým záměrem jmenovat jako nového 
prorektora pro strategii a vnější vztahy RNDr. Ing. Lenku Cimbálníkovou, Ph.D., MBA, 
s účinností od 1. 9. 2020. 

S Dr. Cimbálníkovou byla věc předem projednána a jmenovaná s návrhem vyslovila souhlas. 

Jelikož k předkládanému záměru rektora nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a bere na vědomí bez připomínek rezignaci prorektora pro 
strategii a vnější vztahy Mgr. Aleny Štěrbové a záměr rektora jmenovat jako nového 
prorektora pro strategii a vnější vztahy RNDr. Ing. Lenku Cimbálníkovou, Ph.D., MBA, 
s účinností od 1. 9. 2020. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE =0 SCHVÁLENO 

 Změna organizační struktury VŠPJ s účinností od 1. 9. 2020 

Senátoři obdrželi materiál v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor seznámil senátory se změnou organizační struktury spočívající: 

 v přesunutí Oddělení marketingu a propagace pod Kancelář rektora, 

 v přesunutí Referátu kvality a správy akreditací z kompetence rektora pod kompetenci 
prorektora pro strategii a vnější vztahy. 

Dále uvedl, že v původním návrhu byla uvedena další změna organizační struktury spočívající  
v přejmenování pozice prorektora pro strategii a vnější vztahy na prorektora pro strategii, 
kvalitu a vnější vztahy, od které nakonec vedení VŠPJ upustilo. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo dalších dotazů ani připomínek k projednávanému bodu 
programu, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a rozhodl o změně Organizační struktury VŠPJ s účinností od 
1. 9. 2020. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 Návrh rektora na jmenování nového interního člena Akademické rady VŠPJ 
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Rektor seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat jako nového interního člena 
Akademické rady VŠPJ (AR VŠPJ) RNDr. Ing. Lenku Cimbálníkovou, Ph.D., MBA, prorektora pro 
strategii a vnější vztahy. 

Tento záměr odůvodnil tím, že požadavkem vedení VŠPJ je, aby interními členy AR VŠPJ byli 
zejména garanti studijních programů a oborů a členové užšího vedení VŠPJ. 

S Dr. Cimbálníkovou byla věc předem projednána a jmenovaná s tímto záměrem vyslovila 
souhlas. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ dává rektorovi souhlas ke jmenování RNDr. Ing. Lenky Cimbálníkové, 
Ph.D., MBA, interním členem Akademické rady VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 Stanovisko Správní rady VŠPJ ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu mezi statutárním 
městem Jihlava a Vysokou školou polytechnickou Jihlava 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor seznámil přítomné senátory se stanoviskem Správní rady VŠPJ k  návrhu Smlouvy 
o podmínkách realizace projektu mezi statutárním městem Jihlava a Vysokou školou 
polytechnickou Jihlava v souvislosti s plánovanou výstavbou a provozem Horácké multifunkční 
arény v Jihlavě. Jelikož se jedná o záležitost, která může v následujících letech ovlivnit provoz 
a chod VŠPJ, předložil rektor věc k projednání Správní radě VŠPJ v souladu s ustanovením 
§ 15 odst. 3) zákona. 

Správní rada VŠPJ elektronickým hlasováním per rollam ze dne 29. 8. 2020 vyjádřila souhlas 
s návrhem předložené smlouvy. 

Ze strany senátorů bylo vzneseno několik dotazů, které se týkaly hlavních změn souvisejících 
s plánovanou výstavbou a dopadů na dopravní obslužnost. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo dalších dotazů ani připomínek k projednávanému bodu 
programu, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a bere na vědomí souhlasné stanovisko Správní rady VŠPJ 
k  návrhu Smlouvy o podmínkách realizace projektu mezi statutárním městem Jihlava 
a Vysokou školou polytechnickou Jihlava v souvislosti s plánovanou výstavbou a provozem 
Horácké multifunkční arény v Jihlavě. 

Hlasování: 
ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 2 SCHVÁLENO 

 

Rektor dále informoval senátory, že akademický senát veřejné vysoké školy v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 1i) zákona schvaluje strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti veřejné 
vysoké školy a každoroční plán realizace strategického záměru předložený rektorem. 

Dle ustanovení § 21 odst. 1b) zákona je veřejná VŠ povinna vypracovat, projednat s ministerstvem 
a zveřejnit strategický záměr veřejné vysoké školy v termínu a formě, kterou stanoví ministr. 
V souvislosti s pandemií virové choroby covid-19 nyní ministr svým rozhodnutím stanovil termín 
pro splnění této povinnosti do 31. 3. 2021. 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodnutí ministra bude tedy Plán realizace strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2021 předložen ke schválení Akademickému senátu VŠPJ 
až počátkem roku 2021 tak, aby byl splněn termín do 31. 3. 2021. 
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Akademický senát vzal na vědomí informaci rektora ve věci schválení Plánu realizace 
strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2021. 

3. Různé 

 Hlasování o navržených zástupcích VŠPJ za akademické pracovníky do předsednictva 
a Sněmu Rady vysokých škol 

Předsedkyně AS VŠPJ navrhla hlasování o nominaci doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., jako 
zástupci z řad akademických pracovníků VŠPJ (AP VŠPJ) do předsednictva Rady vysokých škol 
(RVŠ) a o nominaci RNDr. Ing. Lenky Cimbálníkové, Ph.D., MBA, jako zástupci z řad AP VŠPJ 
do Sněmu RVŠ. 

Oba navržení kandidáti vyslovili se svojí nominací souhlas. 

doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. – do předsednictva RVŠ 
Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA – do Sněmu RVŠ 
Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Diskuse: 

V souvislosti s přípravou voleb do Akademického senátu VŠPJ předsedkyně dr. Vojáčková vyzvala 
senátory, aby navrhli členy do mandátní a volební komise, a to do 30. září 2020. Dále byl vznesen ze 
strany senátorů dotaz, který se týkal akustiky v zrekonstruovaných kancelářích. Rektor sdělil, že 
problém je nyní v řešení. Dotazy se vztahovaly k situaci COVID-19 a dopadům na zahájení nového 
akademického roku, výuky a dalších akcí VŠPJ. Senátorka dr. Černá poukázala na problém v souvislosti 
se zadáváním požadavků na rozvrh ve vztahu k počtu volných hodin, které si akademický pracovník 
může vyblokovat.  

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: středa 14. října 2020 od 13:15. 

Zapsala:  Ing. Kateřina Berková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D. ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 


